
'Jbèai

86 FOTO S PŘÍBĚHEM: KLEŠTÍK VERSUS VČELA: KDO PŘEŽIJE? 

OS FOTO S PŘÍBĚHEM: VÍTĚZNÝOBLOUKZ POHLEDU PTÁKŮ 

ŘÍMSKÉ LÁZNĚ
Mohly způsobit pád celé Římské říše? t ^

14 JAKÝMI FÓBIEMI TRPÍ ŽENY A MUŽI?
Jaké nejčastější strachy provázejí obě pohlaví?

KDE LEŽÍ HROB VELKÉHO DOBYVATELE ČINGISCHÁNA?
Chrání jej strašlivá kletba?

20 PŘEKVAPIVÉ TVARY VIRŮ
Který vypadá jako Apollo 11?

NEBEZPEČNĚ VYHLÍŽEJÍCÍ ZVÍŘATA, KTERÁ JSOU VE 
SKUTEČNOSTI NEŠKODNÁ
Vypadají děsivě, ale ublížit vám nechtějí, nebo nemohou.

TAJEMSTVÍ SATURNOVÝCH PRSTENCŮ ODHALENO!
Fascinují astronomy už odnepaměti!

2E CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

32 STRAŠÁK JMÉNEM CUKROVKA
Jak se jí vyhnout?

Ш

HHSfP
ZAHUBÍME SAMI SEBE?
9 nejničivějších katastrof v dějinách, které způsobil člověk

46 20 MILIARD ZA OVLÁDÁNÍ MYSU!
Nejutajovanější program SSSR!

51! JAK SE INSPIRUJEME ZVÍŘATY?
Sprinter versus gepard, gymnasta versus kolibřík

60 ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

62 PŘÍBĚH DVOJITÉHO AGENTATHÜMMELA
Jak pracoval nejlepší československý špion?

NAKUPOVÁNÍ V ČÍSLECH: Údaje, které vás zaručeně překvapí! 

71 VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život ?71 CO NÁM DALA NASA Ì
Předměty běžné potřeby, které vznikly ^ „
díky vesmírnému programu ,

HAGIA SOFIA: Křesťanská svatyně, která se stala mešitou!

NEJKRÁSNĚJŠÍ A NEJROZMANITĚJŠÍ POUŠTĚ SVĚTA
Odhalte s námi půvaby nejkrásnějších světových pustin...

RASPUTIN - ŠÍLENEC, NEBO ZÁZRAČNÝ MUŽ?
Svérázný sibiřský léčitel, zároveň opilec a sexuální maniak


